
Verplaatsen laadvak Kouter - Ploegschaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

  

Datum: 30-9-2024 

Zaaknummer: 2024-086116 

Verplaatsen van parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen in de gemeente Albrandswaard. 

  

  

gelet op: 

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

• artikel 15 van het BABW 

• artikel 24 BABW 

• de Laadvisie Albrandswaard 2021; 

overwegende: 

• Dat de Kouter en de Ploegschaar in de bebouwde kom van Albrandswaard liggen; 

• Dat er eerder een verkeersbesluit (2024-062761) is genomen waarin bepaald is dat op de locatie 

Kouter, ter hoogte van huisnummer 1, een parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen 

wordt aangewezen; 

• Dat er reeds een parkeerplaats voor opladen van elektrische voertuigen is aangewezen ter hoogte 

van de kruising Kouter – Klaverruiter (2024-112487); 

• Dat gebleken is dat het instellen van een parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen 

niet voor de gewenste spreiding van openbare laadpalen zorgt in de wijk; 

• Dat hiermee de bijbehorende druk op de beschikbare ruimte niet evenredig wordt verdeeld; 

• Dat de parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen daarom wordt ingetrokken; 

• Dat de behoefte tot het realiseren van openbare laadvoorzieningen blijft bestaan; 

• Dat daarom de openbare laadpaal naar de Ploegschaar wordt verplaatst; 

• Dat het wenselijk is om in de Ploegschaar, ter hoogte van huisnummer 1, twee parkeerplaatsen 

voor het opladen van elektrische voertuigen aan te wijzen; 

• Dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met (de gemachtigde van) de 

korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd; 

besluiten: 

• Tot het intrekken van een parkeerplaats voor opladen elektrische voertuigen op de Kouter ter 

hoogte van huisnummer 1 door het verwijderen al dan niet plaatsen van bord E4 van bijlage 1 

van het RVV1990 met onderbord met de tekst ‘alleen voor opladen elektrische voertuigen’; 

• Tot het tot het aanwijzen van twee parkeerplaatsen aan de Ploegschaar, ter hoogte van huisnummer 

1, zoals opgenomen in bijlage 1 als parkeerplaats uitsluitend bestemd voor parkeren gedurende 

de tijd die nodig is voor het opladen van elektrische voertuigen; 

• bij de aangewezen parkeerplaatsen bord E4, dan wel E8c, genoemd in bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, met onderbord OB504 (in eerste instantie enkele pijl) met 

een onderbord met de tekst ‘opladen elektrische voertuigen’ en het aanbrengen van de bijbeho- 

rende belijning. 

• Dit besluit op de voor de gemeente gebruikelijke wijze bekend te maken. 

  

Bezwaar 

Aldus besloten te Rhoon, 11 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard, 

Nr. 487012 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 487012 21 november 2024 1 



Namens deze, 

De heer ing. M. Krijgsman 

Teammanager Ruimte 

Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Albrandswaard, postbus 1000, 3160 
GA Rhoon. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 487012 21 november 2024 2 


